
Tvoříme Zlín, 2018 
 
Název projektu  
Workoutové hřiště Bartošova čvrť 
 
Rozpočet (uváděné ceny bez DPH) 
Cvičební prvky:  Hřiště square pro 109 990Kč 
   Montáž včetně betonáže 34 200Kč 
   Doprava 4 600Kč 
 
Dopadová plocha: terénní práce 8 399Kč 
   Odvoz a uložení zeminy 10 129Kč 
   Zhotovení obrubníků 8 671Kč 
   Doprava 4 072 
   Podkladové vrstvy a jejich zhutnění 21 633Kč 
   Dodání a pokládka pryžové desky 53 348Kč 
 
Konečná cena bez DPH 255 041Kč, konečná cena s DPH 308 600Kč 
    

 
  
Odhadované celkové náklady: 308 600Kč 
 
 
Popis 
 
Kvalitní profesionální workoutové hřiště na Bartošově čvrti chybí. Obecně by mělo být v 
každé městské části, kde je větší počet obyvatel, což Bartoška bezesporu je. Navíc touto 
lokalitou vede hojně navštěvovaná cyklistická stezka a hřiště by mohlo být využíváno i 
studenty sousední střední školy. Kromě zkulturnění tohoto místa má projekt pozitivní přínos 
na zdraví obyvatel i přínos sociální. K venkovnímu cvičení není potřeba žádný stroj, 
posilovna ani vybavení. Street workout však není pouze pro mladé, cvičení může provozovat 
každý bez ohledu na věk. Přesto lze říci, že rostoucí obliba tohoto druhu cvičení má pozitivní 
dopad především na mladé lidi. Díky tomuto fenoménu se daří odlákat dospívající od 
počítačů a přivést je ke sportu. Cvičení s vlastní vahou navíc přispívá k upevnění zdraví, což 
je to nejdůležitější, co v životě máme. Proto považujeme za žádoucí, aby takovéto hřiště zde 
vzniklo. 
Navrhujeme základní hřiště, které je vhodné pro umístění k inline a cyklistickým stezkám. 
Najednou na hřišti může cvičit až 12 lidí. 
Dopadová plocha bude zhotovena z pryžových desek. Hřiště bude z materiálu nerez, které 
bezúdržbová a cvičební prvky jsou kotveny pomocí designových bezpečnostních objímek. 
 
Obsažené cvičební prvky jsou: 
3x hrazda 
1x svislá hrazda 
1x W bar 
1x svislá hrazda 
1x Stalky 
1x otočná lavice 
1x stupňovaná lavice L 
1x tabule s návody. 
 
 
 
 



Anotace 
Bartošova čvrť je oblíbeným místem sportovců všech věkových kategorií díky procházející 
cyklostezce. Co zde ale chybí je možnost protáhnout se a posílit i horní polovinu těla 
cvičením vlastní vahou, které je bezesporu nejzdravější. Někteří místní nadšenci si donesli 
na sousední betonové hřiště pneumatiky, na kterých lze posilovat. K posilování také 
využívají rám zdejších basketbalových košů. Workoutové hřiště by se nacházelo v blízkosti 
cyklostezky, proto by jej mohla využívat široká veřejnost.   
 
 
 
Jméno navrhovatele:   Ivo Kobolka   
Jméno 1. zástupce navrhovatele: Petr Řehořík 
Jméno 2. zástupce navrhovatele: Barbora Suchá 
 
Umístění 
Parcela č. 1645/4 – viz. mapa 
 
 

 
 
 

  



Stávající stav – fotodokumentace  

 
 
 
Nový stav 
Vizualizace – zhotovil Michael Pastucha, firma Workout Club Parks, s.r.o. 
 

 
 



Přílohy: 
 
Vizualizace 
Prezentace Workoutového hřiště 
Půdorys Workoutového hřiště 
 

 
 
 
 
Ve Zlíně dne 23.4.2018 
 
 
 
  
 


